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LiTERATÜR BiLGiSi 

E. coli, ilk olarak, 1885 yılında Escherich tarafından bir çocuğun 
dışkısından izole edilmiştir (12) . 

E. coli 2- 4 mikrome.tre ([.tm) uzunluğunda, 0,4- 0,7 mikrometre 
(f.Lm) genişliğ i nde, uçları yuvarlak çomak biçiminde bakterilerdir. 
Gram negatif, sporsuz ve genellikle hareketli. kapsülsüz (kapsül teş
kil eden formlarıda vardır) bakterilerdir. E. coli'lerde hareket peritrich 
flagellalar tarafından sağlanır. Flagellalar serolajik tanıda önem ta
şırlar ve protein (flagellinY karakterindedirler. E. coli'lerde flagella
lardan başka piluslar da (fimbria) bulunur. Pilus'ların bazılan (az sa
yıda) bakteriyel konjugasyon olaylarında yer alır (s·eks) pilusu) ve 
diğer kısmı ise bakterinin hücrelere ve aynı zamanda insan, at, ko
yun ve kobay alyuvarlarına yapışmasını sağlar (1 ,3,5,35). 

E. coli aerobik ve fakü ltatif anaerobik bir mikroorganizma olup 
genel besi yerlerinde kolaylıkla ürerler. Bu mikroorganizma 5-46° 
C. arasındaki ısı derecelerinde ürer; optimal üreme ısısı 3JCC. dir. Ve 
en uygun pH 7.0-7,2 dir. E. coli'lerin agar da oluşturdukları S tipi ko
lonileri hafif yuvarlak, düzgün, bombeli 1-2 mm. çapındadır . Kapsüllü 
E. coli ' lerin kolonileri mukoid karakterde olup, çapları daha büyük
tür. E. coli buyyonda kısa sürede ürer ve hafif bir bulanıklık oluştu -

(*) Uzman Vet. Hekim. Etlik Vet. Kont.-Araşt. Enst, Ankara 
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rur. Buyyon kültüründe 24 saatten sonra sıvının üst düzeyinde tüpe 
yapışık bir zor şekillenir (3,5,35). 

E. coli'lerin izelosyon ve identifikasyonun da çeşitli selektif besi 
yerleri kullanılır. Mac Conkey agarda yuvarlak kırmızı kolaniler oluş
turan E. coli'ler, EMB agarda metalik renkte refle veren kolani oluş
tururlar. Aynı amaç için kanlı agar da kullanılır. Hemolitik E. coli'ler 
kanlı agarda kolani etrafında hemolii oluştururlar (3,5,35). 

E. coli'ler kuvvetli sakkarolitik etkiye sahiptirler. Genellikle !ak
toz; glukoz, mannitol, arabirıoz ve ksilazdan asft ve gaz oluştururlar. 
Sakkaroz, dulsit, rafinoz ve salisine etkileri değişkendir. Adenitoı ve 
lnositole tesir etmezler. Triptatandan indol oluştururlar. Sitrdt lı besi 
yerlerinde üremezler, üreyi parçalayamazlar, HıS oluşturmaziOr, me
til- red pozitif, voges- proskauer reaksiyonu negatifdir (3,5,35). 

E. coli sporsuz bir bakteri olduğu halde dış tesiriere oldukca da
yanıklıdır. 60°C.de 30 dakikada, 55°C.de bir saatte ölürler, oda dere
cesindeki süblime, oksijenli su, fenol, klor gibi dezenfektanlarla bir
kaç dakikada ölürler (5,'12) . 

E. coli'lerin kuvvetli ve kompleks yapıda antijenik özellikleri var
dır. Somatik «0 », flagellar «H» ve kapsüler «K» antijenleri bulun
maktadır. 

Somatik 0-antijeni : Lipöpolisakkarit tabiatında, ısıya, kaynatıl 

mağa ve alkole dayanıklı, formale dayanıksızdır. Bugüne kadar yapı
lan çalışmalarda 146 farklı O antijeninin varlığı saptanmıştır. E.coli 
serolajik olarak O antijenlerine göre grublara H-ve K-antijenleriylede 
tiplerine ayrılır. E.coli'lerin birçok 'tipleri O serumları ile aglutine ol
mazlar. Bu bakterinin yüzeyinde bulunan K-antijeninin var l ığından 

ileri gelir (23,32) . 

· H-antijeni : Hareketli suşlarda bulunurlar, protein tabiatında ve 
ısıya daydnıksızdırlar . 1 00°C.de ısıtmak! o alkol ve protaolitik ferment
lerle harap olurlar, formale dayanıklıdırlar . Şimdiye kadar 49 H-anti
jeni bulunmuştur. Bu E.coli'de az miktarda olduğundan çağaltmak 

için bakterinin yumuşak jelazda pasajını yapmak gerekir (5,23,32). 

K-antijeni : Başlıca üç tip K-an.tijeni (L,A,B) vardır : 

Somatik L-antijeni : ısıya dayanıksız bir antijendir. 100°C.de bir 
saat ısıtmakle harap olur, antijenik özelliğini kaybeder. Bu antijeni 
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ihtiva eden E.coli suşları ekseri hemolitik, fareler için toksik, tavşan 
derisine verildiğinde nekrotik ve insanlar için patojendir. Kendisinde 
L7_antij·eni buluncın E.coli'lerin kolonilen bulanık ve çok kesiftir; canlı 
halde iken O serumu ile aglutine olmazlar ,ancak 100°C.de _1,5 saat 
kaynatrldıktan sonra aglutine olurlar. L-antijeni bulunmayan E.coli'le
rin kolonileri berrak ve şeffaftır; bunlar canlı iken o serumu ile aglu
tlne olurlar. Şimdiye kadar 32 tip L-antijeni tesbit edilmiştir (5,15,32) . 

· A-antijeni : Kapsüllü E.coli'lerde rastlanmıştır , ısıya dayanıklıdır 
v~ · .ancçık 120°C.de 2 saat ısıtmaklç:ı harap olur; spesifik bir polisak
kprittir .. A~ontijeni taşıyan E.coJi'Jerin kolonileri beyaz:. kesit ve mu
~()id ö~elliğindedir. Bunlar % 50 sofra ilave edilmiş buyyondq .üre
t_ildiğind~. A+ f.qrmda A- forma geçerler. Birbirinden farklı 26 tipi b~
lunmuştt! r (5, 12, 15~2_3, 32) . 

. Somtıtik- 8-antijeni-: ısıya dqyanıksız b_ir antijendir. .100°C.de bir 
saat ıs ttmakla harap . olurlar.- K..,antijeni gibi ·. bakterinin -O serumuyla 
aglutine olmasına .• man i.. olurlar.. Bu antijene .her suşta . rastlanmaz, 
oldukça nadirdir. Şimdiye kadar 30 tipi bu l unmuştur (5,12,15,23;32) . . · 

Vi antijeni : ısıya dayanıksız bir anttjendir. 100°C.de ısıtmakla, 

dHüe -asitlerle ve özellikle asit fenikle muamele -edilmekle hartJ.p-olur
lar. Bunldr O serum!arıyla aglutinasyon vermezler, yalnız anti Vi se
rumlarıyla aglutine olurlar (5,12,15,23,32) . . . . . . 

•. Enterobökterilerin . çeŞitli grublarında ortak oldrdk bulunan :Kui
nin antijenleri diye adlandırılan, polisakkarit tabiatında antijenlerin 
olduğu araştıncilaf tarafından bildirilmektedir (27). ·· 

· E. coli'lerin enteropatojenik suşları 2 farklı enterataksin oıu,ştu

rurlar. Bunlardan ısıya dayanıklı toksin (ST) ve ısıya dayanıksı~ tok
sin (LT) olarak tanımlanırlar. Bunlardan (ST) toksini 65°C . ısıya daya
·niklı olup an.tijenlk özelliği yoktur, ekstrase!lüler ve küÇük möleküllü 
dür. (LT) toks.ini termalabil olup 65°C.de · inaktive olur, aritijeniktir. 
iritrasellüler olarcik bulunur ve büyük moleküllüdür (8,18) . 

·: Kdufman ve . arkadaşlarının . · çabası sonucu; E.coli kültürlerinin 
serolajik tipiendirilmesi için antijenik şenıa hazırlandı (22) . 

. . 

E. coll serotiplerini~ idenÜfikasyonu gü.nlük ol~rak ekseriya vete
rine- rteşhis laborati.Jvdrlarında yapılamamakta, bunlar iyi teçhiz edil 
miŞ . referens ·.· laboratuvörlanrida· yapılmaktadır. Seratipleri .o r:toya 
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koymoda harflerle belirtilen antijenler kullanılır ve sonlarına arabik 
numaralar ilave edilir, Örneğin 0111 : K4 (B) H2 gibi (8). 

E. coli'lerin tiplendirilmesinde bakteriyofajlardan da faydalanıl

makta ve muayyen kolifajlarlo bilhassa gastro-enterit enfeksiyonla
rına sebep olan özel suşlar identifiye edilmektedir (5). 

E. coli erişkin insan ve hayvanların barsak florasında bulunurlar 
ve barsak içinde iken hastalık oluşturmazlar. Barsakta bulunan ko
kuşma .bakterilerine (Proteuslar) karşı antagonistik etki gösterir
ler; . bu suretle barsak kokuşmasının azalmasına yardımcı olurlar. 
f3.u etkenler özellikle idrar . yolları, sofra yolları, periton, akciğer 

yOda beyin zarlarına gecebildikleri takdirde patojenik etki göstere
rek iltihaplanmalar yaparlar (2,15). 

E. coli virularislcirı birbirinden farklı bir mikroorganizmadır. Bazı 
'suşları oldukça patojenik olduğu halde, birçokları hastalik yapma yö
nünde'n zayıf olup sayıca artariarsa ve hayvanın direrici azalırsa has
talık oluşturabilirler (34). 

E calinin evcil hayvanlarda (buzağı , inek, kuzu, tavuk, köpek, 
domuz) ··oluŞturduğu bazı önemli hastalıklar: Buzağı ishali ve dahq 
az şiddetli buzağıların intestinal infeksiyanları yani enterotoksemik 
kolioasillosiz, mastitis, hava kesesi iltihabı ve koligranulomatozis'tir 
(8). 

BUzağılar için patojenik olan E.coli seratipleri şunlardır : 08,09, 
015,017,020,021,026,035,055,0114,0119,0126,0137 (8, 18). 

E. coli · infeksiyanlarında pekçok etken rol oynarsa da bunların 

eh önemlileri : 1- Doğan buzağıların yeteri kadar kolostrum alama
maları , 2- A vitamini eksikliği , 3- Soğuk ve s ı cağın infeksiyana yat
kınlık yaratması, 4- Irk özellikleridir (14,18). 

Buzağılardaki septisemik kolibasillosiz olgularında yapılan bak
teriyolajik yoldamalar kana bakteri girişinin zorunlu olarak .barsak 
florasından olmayacağını göstermektedir; göbek ve diğer bölgeler
den, örneğin burun ve yutak mukozasından da infeksiyonu alabilir
ler (14). 

E. colilerden ileri gelen akciğer yangılarında bulaşma solunum 
yolundan olur; buna karşılık, E.coli meningo-ensefalitiste kanla be
yine ulaşır. E.coli ile bulaşık organlarda bozuklar şekillendikten son-
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ra aktif vepa pasif bağışıklıktan yararlanma antikorların kandaki 
konsantrasyonuna değil. bu dokulardaki yoğunluğuna bağlıdır (37) . 

E. coli enfeksiyonları klinik, bakteriyolajik ve patolo jik bulgulara 
göre; septisemik, enterotoksemik ve enterik formda görulürler (3, 
15,18). 

Buzağılarda E.coli ile oluşan klinik enfeksiyonun ·enaz iki şeklinin 
bulunduğu bild i rilmiştir. Bakteriyemi yapan suşların oluşturduğu sis
temik şekil ve barsak şeklidir. Barsak formunda enteropatojenik suş
lar ince barsakların anteriyöründe ürerler ve oluşturdukları entero
toksin i!e sürgüne neden olurlar. Böyle suşlar invazyon meydana ge
tirmezler. 

E. calinin meydana getirdiği sistemik infeksiyenun kolostrum 
almamış buzeğilarda görülen bir bozukluktur ve arasıra sürgün . ile 
şekillen i r . Buna neden olan suşlar enteropatojenik değil bakteriyemi 
oluşturan suşlardır (36) . 

Otopside, perakut ve septisemik olgularda patolojik lezyona 
rastlanmaz. Uzun süren olaylarda hemoraji ,. enteritis ve gastrit var
dır (3,34). 

E. coli infeksiyonli::ırının laboratuvar teşhisi daha ziyade bakteri
yolajiktir ve kısmende serolajik olarak yapılır. Hastalardan veya 
otopside lezyonlu bölgelerden alınan idrar, süt, gaita, irin v.s. boya
ma yapılır gram negatif çomakcıklar aranır, mikroskobik muayene 
bittikten sonra materyalden bir miktar Mac Conkey, EMB agara ekim 
yapılır; üremeyi takiben bakterinin muhtelif şekeriere tesiri, iMViC. 
H,S ve KGN'li vasotlardaki durumu incelenerek identifiye edilir (5,17). 

E. calinin enterokcoksijenik olup olmadığını saptamada kullanı

lan, çabuk ve güvenilir sonuçlar veren yeni yöntemler geliştirilmişt i r. 

Bunlar: 1 - Tavşan ince barsak lub testi, 2 - infant fare testi, 3- Vas
kü ler permeabilite deri testid ir (18) . 

Serolajik teşhisi aglütinasyon ve hemaglutinasyon testi i le yapıl
maktadır. Bu serolajik testlerden, mikroorganizml·erin bazı . antijenik 
fonksiyonları ile eritrositlerin absarbe olabilme gerçeğine dayanır 

ve uygun koşullar altında böyle hassaslaştınlmış eritrositler bu özel 
antijenik fonksiyenlara karşı yöneltilm i ş spesif ik s·erumlarla aglutine 
olurlar (35). 
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Lennette ve arkadaşları E.coli'nin agar kültürünü % 0,5 tuzlu 
suda süspanse ederek bilinen anti serumları ile lam üzerinde direk 
hemaglutinasyona tabi tutmuşlardır (22) . 

Lijungh ve ark. E.coli ile d-eğişik hayvan türlerinde ·eritrosit ag
lutinasyonunu indirek hemaglutinasyon testi ile ineelemişlerdir (25). 

indirek hemaglutinasyon testi yapan bakteriler : Salmonellalar, 
stafilakok, E.coli, Vibrio cholera, Hemofiluz türleri, korine bakteriler 
ve leptospiralar olduğu bildirilmiştir (11 ). 

E. coli infeksiyanlarında salgının önüne geeilmesi icin kaynağın 
saptanması, hijyenik tedbirlerin yerine getirilmesi, ineklere gebeliğin 
son ı /3 döneminde A- ve Ö- vitaminleri verilmesi, doğumun uygun 
mevsimlerde olmasının sağlanması, göbek bölgesinin dezenfeksiyo
nu (14). Mono ve poli-valant olarak O- ve K- antij·enlerine karşı ha
zırlanan aşılarla da iyi sonuçlar alınmaktadır (3,14,18). 

infeksiyenun tedavisinde etkenin ayırımı büyük önem taşır. izo
le edilen etkenin antibiyoğram testleri yapıldıktan sonra antibiyotik
lerle tedaviye geçilmelidir. Antibiyotiklerin erken kullanılması sürgü
nü kontrol altına alarak· elektrolit değişmelerini önler. Hastalarda 
kan volümünün normal seviyeye getirilmesi icin su kaybını önleyici 
(serum deksroz) el·ektrolit solüsyonların kullanılmasında büyük ya
rarlar vardır. Son yıllarda glukoz, gliserin içeren solüsyonların ağız 
yoluyla verilmesinden de başarılı sonuclar elde edilmiştir . Antibiyo
tiklerinA vitamini ile birlikte kullanılması başarı oranını artırır (18,28). 

Bu çalışmamızda, sığırlardan izole ve identifiye edilen E.coli 
suşları ile; 

a - Deği~ik hayvan türlerinden (kobay, tavşan, tavuk, koyun, 
keçi, sığır) alınan kan nüniunelerinin direk hemaglutinasyon testi ile 
E.coli ye duyarlı eritrositlerin tesbiti ve 

b --:--- Bu suşlarla tavşanlardan elde edilen anti serumlarla indi
re!< hemaglutinasyon testi yapılması amaçlanmıştır. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Materyal : Bu amaçla Atatürk Orman Çiftliği, Lalahan Zootekni 
Araştırma Enstitüsü, özel halk işletmelerinden alınan 250 adet süt 
nümunesi ve 45 hayvandan temin edilen . rektal swab materyalıyle 

çalışıldı. 
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A - KULLANILAN BESi YERLERi : 

E~Coli'niiı izelosyon ve identifikasyonu içi~ kulla'nılan b-esi ye~~ 
leri, testler ve biyokimyasal aktivitelerinin ölçülmesi" için kullanılan 
ortam ve ayıraçlar şunlardır 

1. Kanlı agar, 

2. M(]C Conkey agar, . 

3. EMB agar, . ·; 

4. Tryptoslu buyyon, . 

5. ·Lcissen 'in «3 lü tüp:» yöntemi (24). 

· 6: iMViC testi -icin gerekli besi yeri ve ayıraçiar (1,4,12,15). · 

B - NÜMUNELERiN HAZlRLANMASI VE EKiMi : 

Laboratuvara . getirilen nümunelerden usulüne . uygun olarak 
kanlı agar, Mac Conkey agar, EMB agara ekimler yapıldı .Ekimlerden 
sonra vasotlar 3rC.de 24 saat inkube edildi. Bu sürenin sonunda 
üreyen . . kalenilerin üreme özellikleri makroskobik olarak kontrol 
edildi.. Mac Conkey agarda, laktozu fermente eden renkli, yüzeyleri 
düzgün, yuvarlak ve kenarları düz . kolon i ler, EMB agarda metalik 
parlaklık gösteren kolaniler arandı. 

Şüpheli koleniler aşağıdaki sıralamaya göre identifiye edildi 

1. Gram . boyama yöntemi, 

2. Tek kolani izolasyonu ve saf kültürlerin hazırlanması, 

~ : Morfolojik, külrürel ve blyoki~yasal aktivitelerinin ölçülmesi. 

C - ANTiJEN HAZlRLANMASI : 

ider'ıtifiye . edilen 5. ad~( E.coli suşlarının 18 saati'ik buyyon kül
türünden daha önce haZır!cinmış ve sterilite kontr-ofları yapıimiş mlt
rient agar ihtiva eden roux şişelerine 1,5 ~ 2 cc. konorak ekim yapıl
dı. Şişeler sağa sola hareket ettirilerek kültürün bütün yüzeye yayıl
ması sağlandı. Bu şişeler 37°C.de 48 saat inkube edildikten sonra, 
her şişeye 10 cc. (% 0,85 lik) tuzlu su ilave edildi ve koleniler suya 
geçineeye kadar çalkalandı. · Gram boyama. ve kanlr agara .ekim ya
pılarak kentaminasyon kontrolları yapıldı. 
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1. Her suşa ·ait şişelerdeki suspansiyon (1 O ml.) steril santrifüj 
tüplerine alındı 3 defa santrifüj yardımı ile yıkandı, . 

2. Tüplerde toplanon her suşo ait tortuya 50 cc. fizyolojik tuz
lu su konorak homojen susponsiyon yapıldı, . 

3. Bu susponsiyonloro 68°C. sıcoklıktoki fenolden (% 90 lık 
1_00'er ·cc. katıldı, · . · . · 

4. Bu karışımlar soğuyuncoya: kadar trekletildi sonra 3000 de~ 
virde 30 dakika santrifüj edildi. . 

.. ' 5 . . oluşan 3 katmandan en üs'tte bult.lr1dnı steril bir plpetletüpe 
alındı, 

6. Bunlara 2,5 cc . % 20 lik sodyum asetat ve sonrad.a. 50 cc. 
absolut al.koi il~ve edildi ; ··.· · · · -· · · · · ·. · ··· ·· · 

7. Bu karışımlar 4°C.de bir gece bekletildi, 

8. Ertesi gün·ü 2500 devirde 15 dakika santrifüj edildi, 

9. Meydana gelen tortulor 2 bcc. distile su ile sulondırıldı, 

ı O. Mc. Farkın d (6) ya göre Oyarlanorak hazırlandı ve testlerde 
kullanıldılar · (6,19). 

D - KULLANILAN ERiTROSiTLER 

' 
Çeşitli . hayvon türlerinden .(kobay, tavşon, tavu~. koyun ~ . keç:i. 

sığır qlınon ~an . örnekleri kullof'!ıldı. . 

E - ERiTROSiTLERiN DUYARLILAŞTIRILMASI 

1. Taze koyun kanı içinde sitrat bulunan bir tüpe alındı, ayrı 

ayrı üç defa fizyolojik su ile yıl<andı , 

.. ..2 . . Depo kondan (santrifüj tüpünün dioindeki kqn)_ 1. ml . alına
;:ak Üzerine 5ml. antijen ve 94 ml. fizyolojik su ilave edildi, · 

3. Bu karışını 3rC.de, zaman · zaman çalkolonarak, . 60 dakika 
inku_be ... edildi, . 

4. · · Bu sürenin sohunda eritrositler santrifüj yardımı ile · 2 'defa 
f izyolojik su il·e yıkandı, · 
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5. Kan tortusunun 0.1 ml.sine 9,9 ml. fizyolojik su kanarak % 1 
lik süspansiyon yapıldı ve testlerde kullanıldı (19,35). 

F - ANTi E.coli SERUMÜ HAZlRLANMASI : 

Sağlıklı olarak ayırdığımız 1,5-2 kgr. ağırlığındaki tavşanlçırın 

elimizdeki 5 adet E.coli antijenleri ile antikor kontrolları yapıldi, ne
gatif olanlar denemeye alındı. Bunlara sterilite koşullarına uyularak 
her antijenden 3 adet tavşana deri altı ve damar içi (V. marginalis) 
enieksiyon yapıldı. Enieksiyon 4 gün ara ile aşağıdaki şekilde ger
ÇekleŞtirildi : 

Enieksiyon adedi · Suspansiyon miktarı Veriliş yolu 

1. enjeksiyon 1 cc. Deri altı 

2. )) 0,5 )) Damar içi 

3. )) 0,5 )) )) )} 

4. )) 1 )) )) )) 

5. )) 2 )) }). )} 

6. )) 4 )) }) )) 

Son enieksiyandan bir hafta sonra tavşanlardan kan alınarak 

serumu çıkarıldı ve bu serum 56°C.de yarım saat inaktive edildi. Da
ha sonra hazırlanan duyariılaştırılmış % 1 lik eritrosit süspansiyonu 
ile yapılan hemaglutinasyon testinde 1/128 dilisyanda pozitif reaksi
yon verdiği görüldü (21,30). 

G - HEMAGLUTiNASYON TESTiNiN UYGULANIŞI 

1. Direk hemaglutinasyon : Yıkanmış eritrositlerin tuzlu suda 

% 2, % 3, % 4, ~'<> 5 lik süspansiyonları hazırlandı. Bir damla erit

rosit süspansiyonu ile bir damla E.coli buyyon kültürü lam üzerinde 

iyice karıştırılarak sağa sola hareket ettirildi. 1-2 dakika gibi kisa sü

rede hemaglutinasyonun görülmesi kuvvetli pozitif, .3-4 dakikada ise 

zayıf hemaglutinasyon olarak değerlendirildi (11 ). 
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2. indirek hemaglutinosyon : Bir seri tüp hazırlandı ve bütün 
lere 0,3 cc. tuzlu su kondu; 1. tüpe 0,3 cc. serum konup, iyice karış
tınldıktan sonra d i ğer tüplere 0,3 cc. geçerek serumun 2 katlı dilis-
yonu hazırlandı · (1/4, 1/8 . . .. .. . 1/ 1024) . Son tüpe sadece tuzlu su 
kondu, bu kontrol tüpüdür. 56°C.de tüpler 30 dakika inaktive edildi. 
Sonra bütün tüplere 0,3 cc . . % 1 lik duyarlılaştırılmış eritrosit süspan
siyonundan ilave edildi . Bu karışım oda derecesinde 45 dakika bıra

kıldı ve sonra 4°C.de· iki saat bırakıldı. Sonuç nkundu. Kontrol ve ne
gatif iüplerde eritrositler düğme tarzındCi t::.ipün dibini kapladı. Pozi
tif reaksiyonlarda geniş ve kenarları testere dişli olarak, tüpün dibini 
kaplad ı (35). 

BULGULAR 

incelenen 250 süt materyalinden 14 adet (% 5,6), 45 rektal swab 
materyalinden 26 adet (% 58) koliform bakteri izole edildi. Bunların 
biyokimyasal özellikleri incelendiğinde süt materyalinden 4 adedinin 
(% 1,6). rektal swab materyalinden ise 15 adedinin (% 33,3) E.coli 
özelliği gösterdikleri saptandı . Bu 19 suşun biyokimyasal özellikleri 
nin saptanmasında glukoz, laktoz, mannitol, indol , metilred pozitif , 
VP, sitrat, H,S testlerinin negatif olması güvenilir kriterler olarak ka
bul edildi. (Tablo 1-11-rii-IV). 

identifiye edilen E.coli suşlarının 5 adedinden hazırlanan . anti
jenlerden tavşanlara verilmek suretiyle anti serum elde edildi. Bu 
serumlarla yapılan hemaglutinasyon testinde bir tanesi 1/128 de he ~ 
maglutinasyon verdi. 

Öte yandan bu E.coli suşlarının tryptos'lu buyyon kültürlerinden 
değişik hayvan türlerinin eritrositleriyle yapılan direk hemaglutinas
yon testinde, kobay ve tavuk eritrositlerinin hernag lutine olduğu fa 
kat koyun ,tavşan, keçi ve sığır eritrositlerinin hemaglutinasyon ver
mediği saptandı. (Tablo V-VI) . 

Fenol ekstraksiyon yöntemi uygulanarak lıazırlanan antijenin 5 
ml. sine, 1 ml. yıkanmış koyun eritrositi ve 94 ml. fizyolojik tuzlu su 
ilave edildi. Bu süspansiyon 37°C.de 30,45,60 dakika bekletmek sure
tiyle en iyi absorbsiyon süresi tayin edilmeğe çalışıldı. Sonuç olarak 
60 dakikanın en iyi absorbsiyon süresi, 37°C.nin en iyi optimal ab
sorbsiyon ısısı olduğu saptandı . 
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· TABLo· : I. LAS<iEN' İ N "3 Lti TÜr'! TÖN'ID'Mİ 

I. 'l'ü:p 1 2 3 4 5 6 7 iıl---9' ' ıô--] 
-r:---·- . 

:G~ i_ko~ G G G G G G G G r: G 
ferma.ıı tas_ycnu )( X X X .. X X )< X )' 

. Lakt.os fe rm. X X X )~ X ;< X X " X 

!2S - oluşumu 

i-' i zin · clek'a.r-
~oksilas ol. 

r.Tüp ll 12 13 ı ı~ 15 16 17 l(l 19 2ü 

Glikoz G G G G G G G G G G 
ferman ~ns·ronu )( )( '< )( X ~( )( 

" X X 

Lü..'ct.oz fcr:n. " X " 1 )( X ... ~ X X 
ı 

H
2
S olU.~ üi<ıu -T- ·- .. 

Lizfn dekar-

1 ı -T~ 
boJ(silas ol. 

- , ı - i 
, . 

. r. ~·«rı 21 . 22 23 21: 25 o 2G 27 ~o . 

"'' 29 30 
: Glikaz G G G 

ı 
G G G G G G G 

fc rm2-ntasvo~u X X X X " X X )( ){ ){ 

ı. ah toz fe rm. )( X )( X " X ,, 
" X 

H
2
S o lu;ıumu X 

Lizilı dek:ır-

bokni l"a:o; ol. 

: . ,. 

' r;TÜP 31 32 33 34 35 36 37 30 39 40 
Glikoz G G G G G G G G G G 
fermiın hı.~)!:Onu X X " · x X ~( )( ) ( )( )( 

::: LaY.: toz . ferm. x >: X >< " X X " X 

· H~? 'olu'lumiı 

Liziiı dcık'a r;.. 

bokc.ilas cl. 
' 

G - Gaz oluşumU: 
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'l'A:BLO II LASSEH'İN ıı. ıı) ı. ü 'l'ÜP"" YÖN.T'.C:IÜ 

Il. Tüp ı 2 3 L1 5 .6 7 [i 9 lO 

Maıuıi tol .. 
X X X X X )( " ;.( X X 

Ferman t.as.vonu 
Hareket )( X X X >< X X " 

,., . )( c-:-_:__ 
Ni r.rat 

... 

Redüktase 
X X :< X " " ' X 

II. Tüp ll ı2 ı~ 14 15 16 17 Hl 19 20 
, ) 

M ann i to1 
F.e rma.n tacy_onu 

X X X ,., X X " )( )( 

Hareket X X X " " X X - ,, X 

Nitrat 
Red ük tase 

)( X X X - X :< X X -

II. Tüp 21 22 23 24 25 26 27 2G 29 30 

Ma.nni tol 
Ferman tas,ıronu 

)( X X X X X " :< X " 

Hareket X -88 ,, 
" X - " X - " 

IH tra. t 
V X X X )( X " )( X " Redüktase 

II. Tüp 31 32 33 34 35 36 37 3~ 39 40 

I-lamii t.ol 
Ferman ta.s.vonu 

X X X X X X X >< X X 

Harel:e t X X X - - X X l+ " X 

Nitrat 
IR~düktase X X X X " " X " X :< 
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'l'A:BLO III 

...------.---,--.---i---.----'r-~.-'----ı--- .,...,....---· --~-.. ; 
. III.'l'ÜP 

Ürease 
oluşumu 

İndol 
oluour.ıu 

Tryptose 
Deaminase 

III. Tüp 

Ürease 
Olus umu 
İndol 

1 olwmnıu 
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III. Tüp 
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D G ar.ıinasc 

III,;Tüı; 

Ürease 
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TA:ilLO lV İf.IVİC 'fll:S'l' SONUÇJ>ARI 

Testler ı 2 4 5 6 7 0 9 lO 

İndol X X 

b!e til Red X )( 

X 

S i tr n. t " " 

Te c t.le r 
. 

16 ı \ 18 ı o ll 12 13 ı~ 15 11 20 
1 

İ nd. ol " - - - - " 1 ... i ")(. 
" -

Me til f\ ,:, d ) ( .. - - -
1 " X i )( ., -

ı 

V oı:res-pı"'oskus:- - - " - - ı -- - 1 - - -i 
' 
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TABLO VI. uiıuıK rr,.;~iAOLUTİ. NASYDN 
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TARTIŞMA 

Çalışmamızda çeşitli kamu kurumları ve halk elindeki sığırlar

dan identifiye edilen 19 E.coli suşunun, değişik hayvan türlerinden 
temin edilen eritrositlerde direk ve indirek hemaglutinasyon verme 
karakterleri incelendi. 

Bazı araştırıcılar antijeni E.co!i kültürl·erini 3JCC.de 18-48 saat 
inkube edip elde ettikleri bakteri süspansiyonunu, 100°C.de 2 saat 
kaynatıp santrifüj etmek suretiyle hazırlamışlardır (21 ,23,35) . Biz bu 
araştırıcılara uymakla birlikte, E.coli kültürünü 100°C.de 2 saat kay
notmak yerine yapılan diğer araştırmalarda daha duyarlı sonuç veren 
renol ekstraksiyon yöntemini uyguladık (19) . Ancak eritrositleri du
yarlılaştırırken hemoliz olmalarını önlemek amacıyla , antijeni tuzlu 
su ile suspanse ettikten sonra eritrosit ilave edildi. 

Bu şekilde hazırlanan antijenle yapılan indirek hemaglutinasyon 
testinin , serum ağlutinasyon testinden daha duyarlı olduğu saptan
mış ve yapılan çalışmalarımız bunu doğrular nitelikte sonuç vermiştir. 

Çalışmamızda tavuk ve kobay kanlarının E.coli suşlarıyla kuv
vetli homaglutinasyon verdiğini, buna karşılık tavşan , !<oyun, keçi 
ve sığır eritrositlerinin hemaglutinasyon vermediğini saptadık. 

Sonuç olarak; indirek hemaglutinasyon testinin uygulanmasının 
ekonomik oluşu, yapılacak çalışmalarda s·erumun çok az miktarının 
bile ye'terli olması ,sonuçların 60 dakika gibi kısa bir sürede okun
ması testin daha kullanışlı olduğunu, diğer taraftan testin tek anti 
jenle çalışıldığında en az 100, iki veya üç antijenle çalışıldığında 50 
serumun işlenebilmesin-e imkan vermesi zaman kazandırıcı önemli 
özelliğidir. 

Direk hemaglutinasyon sonuçları ise bu testin ancak belirl i hay
van eritrositleri için geçerl i olabileceğini gösterdiğinden teşhiste 

pratik olmayacağı ortaya konmuştur. 

ÖZET 

Bu araştırmada öz-eı ve devlet çiftliklerindaki sağ l ıklı sığırlardan 

elde edilen 19 E.coli suşlarının hemaglutinasyon spektrumları ince
lendi. 

100 



Etlik Vet. Mikrob. Enst. Derg. 1985 5 '(8 - 9) 

izole ve identifiye edilen suşların hepsi glukoz, manitol, laktoz, 
indol ve metil kırmızısı pozitif olmasına rağmen H ıS, üre, V-P, sitrat. 
tryptose d'eaminase, lezine dekarboksilase testleri negatif sonuç ver
miştir. Bütün s.\,Jşlqr hareketlidir ve hiçbiri hemolitik değildir. 

Kobay ve tavuk eritrositi kullanıldığında direk hemaglutinasyon 
% 68.4 pozitif olduğu halde koyun, tavşan, keçi ve sığır eritrositleri 
kullanıldığında hiçbir suş hemaglutinasyon vermemiştir. 

SUMMARY 

In this investigation 19 E:coli strains wera obtained from the 
healthy cattle of some goverment and private farms and were tes
ted for haemoglutination spectrum. 

· All the isolated and identified strains were positiv'8 for glucose, 
ınannitol , lactose, indole, methyl red wehere as they were negative 
for HıS; urea, V-P, citrate, · trptos'8 deaminase, lysine decarboxylase 
tests. All the strains were motile; and none of them ıwere haemolytic. 

By using guineq pig and Chicken erytlırocytes, 68.4 % of E.coli 
strcıins 'were positive for haemaglutination; none of the stroins. agglu
tinated sheep, rabbit, goo't and cattle '8rythrocytes. 
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